

## Universidad Nacional de Salta

Facultad de Ciencias de la Salud

Av. Bolivia 5.150- CP 4.400- Salta Capital República Argentina



**RESOLUCION -CD- N°** 

097-25

Salta, <sup>18</sup> FEB 2025 Expediente N° SAL 388/2024

VISTO: La nota presentada por la Secretaria de Posgrado, Investigación y Extensión al Medio Mgs. Estela Ola solicita la designación de los profesionales como miembros de la Comisión para la elaboración del proyecto de creación de la Carrera de Posgrado MAESTRÍA EN CIENCIAS DEL EJERCICIO; y.

## **CONSIDERANDO:**

Que crear una Carrera de Posgrado en el área de Ciencias del Ejercicio se basa en la creciente importancia de la actividad física como componente esencial para la salud y el bienestar de las personas.

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina en despacho N° 159-24 aconseja dar lugar a lo solicitado.

POR ELLO: en uso de las atribuciones que le son propias,

## EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALU7D

(En Sesión Ordinaria N° 08-24 realizada el 18/06/24)

## **RESUELVE**

**ARTÍCULO 1°.** – Designar a los siguientes profesionales como miembros de la Comisión para la elaboración del proyecto de creación, en el ámbito de la Facultad de Ciencias de la Salud de la Carrera de Posgrado **MAESTRIA EN CIENCIAS DEL EJERCICIO**:

- Mgs. José Sebastián SCHANZ ESTRADA DNI N° 25.069.465
- Lic. Facundo Nicolás DIAZ JUAREZ DNI Nº 37.720.771
- Esp. María Paula COSTA CZARNEKI DNI Nº 35,044,487
- Mgs. Pedro Ceferino GUTIERREZ ARAPA DNI N° 32.631.580

**ARTÍCULO 2°. –** Publíquese en el Boletín Oficial y comuníquese a: los interesados, Secretaria de Posgrado, Investigación y Extensión al Medio y siga a la Dirección de Posgrado a sus efectos.

D.G.A.A gnd HMC

Secretaría Académica
Facultad de Ciencias de la Salud-Un.



LIC CARLOS ENRIQUE PORTAL

Decano Facultad de Ciencias de la Salud - UNSa